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Referat                                                        Korsvejens Skole 

Vedrørende: Skolebestyrelsesmøde 

Dato: 19.03.26 kl. 17.00 – 19.00 Personalerummet 

Deltagere: Karen Lund Johansen, Luise Nissen, Pernille Rasmussen, Kirsa Krogh, Steffen 

Brodersen S. Martiena, Stig Frejo Hansen, Mette Omega Quist Christensen, Isabella 

Nyborg, Anders Bækholm, Jonatan Rix, Martin Lønborg og Hanne Larsen. 

 

Afbud: Ditte Pil, Rikke Søndergård Hansen, Rasmus Juhl Wohlert. 

 

At komme tilstede – ved Luise 

 

Pkt. 1 Godkendelse af dagsorden 

Godkendt. 

 

Pkt. 2 Godkendelse af referat 

Godkendt. 

 

Pkt. 3 Nyt fra eleverne 

På elevrådsmødet var der ønsker til nye aktiviteter til 12-UUV. Derudover var der fokus på evaluering af 

fordybelsesuger. 

 

Pkt. 4 Evaluering af fordybelsesugerne set fra lærernes og elevernes side 
Thomas og Daniel og de to elevrådsrepræsentanter præsenterer den nyeste evaluering af fordybelsesugerne. 

 

Lærerperspektiv 

Grundlæggende stor tilfredshed i forhold til at have tid og at være flere voksne, kan fordele ansvaret og 

dermed tilgodese den enkelte elev i langt højere grad ved forskellig differentiering. 

Lykkedes med at få det faglige i spil med kreative indslag som podcast, film og andre produkter. 

Godt med god tid til praktisk orienteret undervisning, som giver mening for eleverne. Fordybelse er vigtig. 

Generelt en rigtig god struktur. Det er fedt at være dér, hvor man er, og lige så ufedt ikke at være dér, hvor 

man også plejer at være. 

Rigtig godt til ture og ud af huset. 

Ønsket er at finde en struktur, som kan holde hele ugen – og som for indskolingen afspejler alle de 

almindelige uger. 

Meget givende at arbejde tæt sammen med forskellige lærere – også lærere, man ikke er vant til at 

samarbejde med. 
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Opmærksomhedspunkter 

Indholdet er meget afhængigt af bemandingen på ugen.  

På 8. og 9. årgang når de små fag ikke at blive tilgodeset som i et almindeligt skema, hvilket giver et ulige 

pres, f.eks. i forhold til eksamenskrav. 

At den ”almindelige” undervisning bliver brudt yderligere op. 

 

Det er vigtigt i indskolingen at vedligeholde de gode skolevaner (f.eks. læsning hver dag osv.) i 

fordybelsesugerne. 

6. ferieuge-afholdelse får en betydning for bemandingen af ugerne. 

At lærerne kender bemanding af de enkelte uger fra skoleårets start, så man medtager fordybelsesstrukturen i 

eget fags årsplan. 

 

Elevperspektiv 

Fase 2 - fed måde at arbejde på. Godt med den praktiske del. 

Det er rigtig vigtigt med tydelig information og struktur. 

 

Konklusionen bliver, at bestyrelsen bakker op om at fortsætte arbejdet med fordybelsesuger. 

 

Pkt. 5 Fortsat drøftelse af princip for Samarbejde om det enkelte barn 

Daniel og Thomas deltager for at være med til at kvalificere debatten fra lærernes synspunkt. 

Det er hensigten, at bestyrelsen når til enighed om formål og forståelse af princippet ved debattens afslutning, 

så dele af princippet kan omsættes til skole/hjemsamtaler forår 2026. 

 

Drøftelsens omdrejningspunkt er forståelse af en skole/hjemsamtale, hvor alle tre parter er aktive og 

involverede. Hvordan forstå vi elevstyrede samtaler, og hvordan kan det se ud i realiteten? 

 

Forskellige måder at referere fra en elevsamtale, f.eks. billede af samtalepladen, samtalekort eller andre 

værktøjer. 

Vigtigt, at der bliver talt til eleven og ikke talt om eleven. 

Det er vigtigt, at forældrene løbende holder sig opdateret på ugeplanen. Her bliver man orienteret om 

dagligdagen. 

 

Der en enighed på mødet om, at skole/hjemsamtalerne skal være en status, hvordan går det – fagligt – socialt 

- personligt, og hvordan understøtter skole og hjem elevens fortsatte udvikling. Igen er det vigtigt med elevens 

stemme ind i samtalen. 

Skole/hjemsamtalen er en dialog mellem skole, hjem og elev. 

Evt. medtage krav til forældrene om at holde sig løbende orienteret i Ugeplanen – medtages i princippet? 

 

Princippet gennemskriver en sidste gang og lægges til beslutning på næste bestyrelsesmøde. 
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Pkt. 6 Nyt fra  
• Skolen – Begyndende planlægning af næste skoleår, begyndende MGP, afvikling af trivselsmålingen 

med svarprocent over 98% 

• Formanden – FRO-møde på mandag. 

• Medarbejderne – Samhørighedsuge udsættes pga. valget. Svar tilbage på klage over rengøring. 

Heldagsbørn kommer d. 01.04.26, og 3. årgang er på vej til Miniklubben.  

 

Pkt. 7 Tilbagemelding fra udviklingssamtale d. 19.02.26 ved Steffen og Pernille 

Vi talte om hvordan uddannelsessystemet, og folkeskolen har udviklet sig. 

Vi talte om det moderne forældreskab. 

Vi talte om skole-hjem samarbejdet og vores forældrekaffe og om, hvordan vi i vores bestyrelse arbejder med 

at understøtte dette princip gennem kontaktforældregruppen. 

Vi talte om, hvordan Centeret kan understøtte vores arbejde, herunder kom det frem, at de gerne vil høre om, 

hvad der optager os, og om vi har nogle idéer, som de skal høre om. De vil gerne facilitere noget, hvis der 

bliver behov for det. F.eks. udviklingsforløb i forbindelse med udvikling af SFO samarbejdet eller styrke co-

teaching strategien. De vil f.eks. også gerne se på, om de kan skabe nogle løsninger, der går på tværs af 

skolerne i Tårnby. 

 

Vi opfattede det som, at Centret er vores: 

- faglige sparringspartner, 

- vores strategiske bindeled til det politiske niveau 

- og vores administrative og støtte med afsæt i data 

 

Pkt. 8 Gennemgang af skolebestyrelsesvalgproces 
De forældre, som ønsker at stille op til bestyrelsesvalget, kan aftale tid hos Anders til optagelse af en lille 

valgvideo.  

Mette er med i valgbestyrelsen sammen med Luise og Hanne. 

 

Pkt. 9 Godkendelse af timefordelingsplanen 
Ledelsen lægger op til, at vi i det kommende skoleår fortsætter med samme timefordelingsplan som i 

indeværende skoleår. 

Ledelsen ønsker at fastholde 6 fordybelsesuger i det kommende skoleår på baggrund af indeværende års 

erfaringer og evalueringer. 

 

Godkendt. 

 

Pkt. 10 Eventuelt og optagelse af video 

Video-overvågning og hærværk på drengenes gårdtoilet. Skolen sørger for opsætning af skiltning. Samtidig 

sættes punktet på kommende bestyrelsesdagsorden som en generel drøftelse af videoovervågning på skolen. 
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Hvilket ord tager du med dig fra mødet i dag? – refleksion til optagelse af video. 

 

Punkt til næste møde 
• Oplæg vedr. den nye ordblindestrategi, evt. ved Didde Lærkesen 

• Godkendelse af princip for Samarbejde om det enkelte barn 

• Bestyrelsesvalg 

• Videoovervågning i forbindelse med hærværk 


